2021年 2月 15日

各 位

会 社 名  東京産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  里見  利夫

（コード番号 8070 東証第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長 堀 哲雄

（TEL 03-5203-7690）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 15日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動に

ついて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の内容

氏 名 新役職名 旧役職名

蒲原 稔
代表取締役社長

社長執行役員

取締役 常務執行役員

社長室長

兼 企画本部長

里見 利夫 取締役相談役
代表取締役社長

社長執行役員

（２）異動の理由

当社は、創立 80周年に向けた長期ビジョン「環境・エネルギーに強い機械総合商社」地位の確

立を目指し、2021 年 3 月期に第 2 期中期経営計画「T-Stepup2023」をスタートさせ、環境・社

会の変化にスピーディ・柔軟に対応し、一丸となってグループの一層の成長に取り組んでいます。

 中期経営計画の初年度である 2020 年度は、新型コロナウイルス感染症の世界的流行による厳

しい経済環境の中、太陽光発電を中心に再生可能エネルギー分野における事業拡大が進展しまし

た。

 計画の 2 年目にあたる 2021 年度のスタートを機に、脱炭素化や DX など激変する事業環境に

対応するため経営体制を刷新することとし、柔軟かつ機動的な経営により中長期的な企業価値向

上を実現して参ります。

総務人事部
財務会計基準機構マーク

（３）新任代表取締役の略歴

添付別紙をご参照願います。

（４）異動年月日

2021年 4月 1日

２．役員の異動（2021年 6月下旬予定）

2021年 6月下旬開催予定の定時株主総会ならびに定時株主総会後の取締役会で決定予定。

（１）取締役の異動

氏 名 新役職名 旧役職名

島田 哲三
取締役 執行役員

関西支店長

執行役員

菱東貿易(上海)有限公司

（２）退任予定

氏 名 旧役職名 参考

米山 嘉昭 取締役 特別理事に就任予定

経  歴  書

氏 名 ： 蒲原 稔（かんばら みのる）

生年月日 ： １９５４年９月１６日（６６歳）

最終学歴 ： １９７７年３月  慶應義塾大学 法学部 政治学科 卒業

出 身 地 ： 東京都

経 歴 ： １９７７年４月  当社入社

：２００９年４月  当社経理部長

：２０１２年４月  当社執行役員経理部長

：２０１４年４月  当社執行役員管理本部副本部長

：２０１４年６月  当社取締役執行役員管理本部副本部長

：２０１５年６月  当社取締役執行役員営業第四本部長

：２０１６年４月  当社取締役執行役員企画本部長兼営業第四本部長

：２０１７年４月  当社取締役常務執行役員企画本部長兼営業第四本部長

：２０１８年４月  当社取締役常務執行役員企画本部長

 ２０２０年４月  当社取締役常務執行役員社長室長兼企画本部長

（現任）

：２０２１年４月  当社代表取締役社長執行役員

（予定）

所有株式数： １７，２００株

【参 考】取締役、執行役員の体制（2021年 6月下旬）

正式決定は 2021年 6月下旬開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において

決定される予定です。

役名 氏名 担当

代表取締役社長

社長執行役員
蒲原  稔

取締役相談役 里見 利夫

取締役

常務執行役員
大川原 正樹

営業第一本部長

兼 東海支店長

取締役

常務執行役員
西並 眞吾 営業第二本部長

取締役

執行役員
島田 哲三 関西支店長

取締役 中村  直 （社外取締役）

取締役

常勤監査等委員
須藤 隆志

取締役

監査等委員
小出  豊 （社外取締役）

取締役

監査等委員
福崎 聖子 （社外取締役）

常務執行役員 上入来 剛 営業第三本部長

上席執行役員 堀  哲雄
管理本部長

兼 総務人事部長

執行役員 馬場 紳一
営業第一本部 副本部長

兼 電力部長

執行役員 目時 英一
営業第一本部 副本部長

兼 東北支店長

執行役員 佐藤 公亮

執行役員 浅田 泰生 企画本部長

執行役員 遠藤  徹

営業第二本部 副本部長

兼 関西支店長代行

兼 長崎支店長

以 上